
IJ
FSC
MISTO--,,,,,,cIe_--FSC'C12e031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°027 I FORTALEZA, 07 DE FEVEREIRO DE 2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. O Pregoeiro do Município de Umburetama-CE, comunica aos interessados, que no próximo
dia 23 de Fevereiro de 2018, às 09:00 HS, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N.? 001120 18-PPSE, para a Aquisição de Livros
didáticos, destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino de }.{esponsabilidade da Secretaria de Educação do Município d~etama-CE. O edital
estará disponível nos dias úteis no horário das 08:00h às 12:00h, na Sala da Comissão de Licitação, à Rua Farmacêutic ~féjh~dn:il~1~,pl-Centro ou
pelo site: www.tce.ce.gov.br.Uruburetama-CE.06/02/2018.Francisco F. Andrade- Pregoeiro. t'i;:-t". ~(O

~ JÍ'1 '\"*** *** *** t.:..:. -...--7...!:::::... O
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que no próxii "~dia 22 dtffévetêiro de 2@ às 10:00
horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N° SS- TPOO1118, cujo objeto é Aquisição de banca em U10X cor instalações~ nidade
Básica de Saúde - UBS tipo I localizada no Bairro Pantanal no Município de Nova Russas. O Edital completo po ',á s,IILad . _,~ na sala dErPi itações,
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russas/~",07,02. liGülõSe~ drade
Bonfim - Presidente da CPL. " ., {.

\,
:r,. . C<"

*** *** ** .~.~l~r':'r)\::-M
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N° 2018.02 ..l!.5.00 P: A GÓni' são Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade - CaucaialCE, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o edital de Tomada de Preço N° 2018.02.05.003-TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada visando à execução
dos serviços de engenharia civil de reforma das agências dos correios comunitários do Município de CaucaialCE, que se realizará no dia 23 de fevereiro de
2018 (23/0212018), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no sítio http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes ou no endereço acima, a partir da data desta
publicação, no horário de expediente ao público.Caucaia/CE, 06 de fevereiro de 2018. Maria Fabíola Alves Castro - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS. A Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Av. Pedro Sampaio, n? 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca- CE, comunica aos interessados que a ABERTURA DAS PROPOSTAS
da Tomada de Preços n" 0401.0112018, cujo Objeto é a prestação de serviços de digitalização de docnmentos contábeis, processos Iicitatórios, leis, atos
admínístratívos, em formato PDF gravados em mídia digital a serem prestados junto a diversas Secretarias do Município de Meruoca, se realizará
no próximo dia 09.02.2018, às 09:00 horas. Maiores informações poderão ser adquiridas no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00
as 14:00 horas. Meruoca-Ce, 07 de fevereiro de 2018. D' Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 18.09.03/
CP. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca, comunica aos interessados que no dia 09 de Março de 2018, às 14:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 18.09.03/CP, cujo objeto é Contratar pessoa jurídica pam pavimentação da via de acesso da BR 402 ao
açude poço verde no Município de Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
uldex.php/licitacao/por municipios. Itapipoca - Ce, 05 de Fevereiro de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 18.09.02/
CP. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca, comunica aos interessados que no dia 09 de Março de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 18.09.02/CP, cujo objeto é Contratar pessoa juridica para pavimentação da via de acesso da
Localidade de Guarani ao Distrito de Ipu Mazagão no Município de Itapipoca-CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletrônico
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/uldex.php/licitacao/por municipios. Itapipoca - Ce, 05 de Fevereiro de 2018. Nara Lucia Silveira de Pinho - Presidente
daCPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidente da CPL deste Município toma público o Edital do Pregão
Presencial N° 00312018DIVE-PP - Secretarias Diversas, cujo objeto é a Aquisição de GLP (Gás Liquefeito de Petróleo), envasado em botijões de 13 kg e
vasilhame com capacidade de 13 kg para suprir as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Mombaça. Abertura dia 22/0212018, às 08:00h, na
Sala da CPL, no Paço Municipal. Infonnações: Rua Dona Anésia Castelo, n" 01, Centro, MombaçalCE, ou pelo Fone: (Oxx88)3583-1997. MombaçalCE,
06/02/2018. Francisco Neildo de Oliveira Veras - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assare - Extrato de Contrato - Contrato N° 2018.02.05.01 - Fundo Municipal da Saúde - Pregão
Presencíal N° 2018.01.02.01. Objeto: aquisição de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Assaré/
CE, Valor: R$ 350.825,00 (trezentos e cinquenta mil oitocentos e vinte e cinco reais). Signatários: Município de Assaré - Fundo Municipal de Saúde,
representada pela Ordenadora de Despesas a Sra. Fabíola Gonçalves de Meio Brito Pinheiro e de outro lado a Empresa: Real Hospitalar Comercial LTDA,
representado pelo Sr. Antonio Marcelio Rocha de Lima, Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2018. Data do Contrato: 05 de Fevereiro de 2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Mnnicipal de Quíxeré - Secretaria de Saúde. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré-
Ce, localizada na Rua: Padre Zacarias, 332 - Bairro Centro - Quixeré - Ce, torna público a Anulação do Pregão Presencia! N° 1011.0112017, cujo objeto é a
locação de veículo tipo ônibus capacidade mínima 36 lugares para-atender a demanda de consultas e exames especializados em Fortaleza, junto à Secretaria
de Saúde 00 município de Quixeré-CE, por existir erros no detalhamento dos serviços que comprometem a futura contratação. Quírerê-Ce, 07 de fevereiro
de 20!l8. José Eucíaiar de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruoca-CE - Aviso de licitação - O município de Uruoca-CE, através da CPL, toma público o Pregão
Presencíal n", 072211.2017. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO DE VEICULOS
DIVERSOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE URUOCA-CE, CONFORME
AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. Abertura dia 21 DE
FEVEREIRO DE 2018, 08HOOMIN, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. Alaine AS
Pessoa - Pregoeira da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-AVISO DEADIAMENTO-PRE GÃOPRESENCIALN°01412018-SAS-O
Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados na Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 01412018-SAS, cujo OBJETO
é a Aquisição de Um Veículo Novo para atender as necessidades do Programa Bolsa Família vinculada a Secretaria de Assistência Social de Crateús-CE,
que o processo supracitado foi ADIADO para o dia 21 de Fevereiro de 2018, às 14h30min. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia
úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Planalto, Crateús-Cê e no Site: www.tcrn.
ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-Clí, 06 de Fevereiro de 2017. José Isael dos Santos - Pregoeiro.

*** *** ***
Edital de Convocação de Assembleía Geral Extmordinária. Granitos S/A. - CNP J/MF N° 23.445.513/000 l-O1 - NIRE 23.300.018.184, com sede à Rodovia
Anel Viário, s/n, Nova Metrópole (Jurema), CaucaialCE, CEP 61.659-800, tendo em vista a ausência de quórum para deliberar a pauta na primeira convocação
da assembleia extraordinária no dia 02.02.2018, CONVOCA através do presente edital, todos os acionistas, para Assembleia Geral Extraordinária, que será
realizada em segunda convocação, no dia 12.02. 2018 às 10:00 horas, com a presença de qualquer número de acionistas, para fins de deliberar sobre a seguinte
ordem do dia: AGE: 1. Renúncia de Diretores; 2. Eleição de novos membros da Diretoria; 3. Outros assuntos de interesse da Companhia e de competência
de Assembleia Geral Extraordinária; CaucaialCE, 02 de fevereiro de 2018. FRANCISCO DE ASSIS GONÇALVES SILVEIRA- Diretor Presidente.

*** *** ***


